
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида №183 «Рябинка» 

350061, г. Краснодар, ул. им.Игнатова, д. 53„„тел./факс (861)237-56-40, (861)237-57-22 

е-та!: п4ои-4$183 @тай.га 

Приказ 

от 02.10.2023 г. № 1 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, 
не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 183 «Рябинка» 

на 2023 — 2024 учебный год 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования город Краснсдар от 12.08.2021 г. № 3456 «Об утверждении цен 

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида №183 «Рябинка», 

опубликованного на официальном интернет-портале администрации 

муниципального образования города Краснодара и городской думы 

Краснодара и на основании Устава муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида №183 «Рябинка» 

приказываю: 
1. Назначить ответственным за ведение платных образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году заместителя заведующего Беленко Л.А. 

2. Открыть в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 183» платные 

дополнительные образовательные услуги с 02.10.2023 г. по 

следующим направлениям: 
  

№ | Наименование | Количество | Наполняемость | Стоимость | Ценаза | Цена за весь 

пит услуги часов группы одного месяц период 
освоения (чел) занятия | обучения | обучения 

учебной (руб.) (руб.) (руб.) 
программы 
  

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
художественной направленности 
  

1 Обучение по 64 7 207,62 1660.96 13287,68 

программе 

«Капитошка» 

(5-6 лет) 
  

  2 Обучение по 64 7 207,62 1660,96 13287,68 

программе 

«Капитошка» 

(6-7 лет)             
  

 



  

  

  

Обучение по 

программе 
«Смешарики» 

(5-6 лет) 

64 207,62 1660,96 13287,68 

  

Обучение по 

программе 
«Смешарики» 

(6-7 лет) 

64 207,62 1660,96 13287,68 

  

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
физкультурно-спо ртивной направле нности 
  

Обучение по 
программе 

«Здоровячок» 
(5-6 лет) 

64 7 207,62 1660,96 13287,68 

      Обучение по 
программе 

«Здоровячок» 

(6-7 лет)   64   207,62     1660,96   13287,68 

  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлена: 

Заведующий МБДОУ МО г. раоноДер 
«Детский сад № 183». 

  

С.А. Еременко 

Л.А. Беленко 

 


